§. VIII.

Bellum Monasteriense inter Episcopum & cives.

Vid. supra §. 56. p. 172. Tuld. l. c. **R**ecruduit hoc anno vetus similitudo
 inter Monasteriensem Episcopum
 urbisque hujus cives; quamprimum
 enim hi Malincrotium Decanum ad
 Episcopi satellitibus captum ad arce
 Ottensteinianam fuisse abstractum, non
 non Episcopum undique milites con-
 scripſisse, compertum habebant, con-
 festim exulceratis adhuc animis res
 publicam seditionem spectare videba-
 tur: Vicissim quoque Episcopus ad re-
 tundendam civium suorum vim Mogun-
 tini, Trevirensis, & Colonienſis Episcopo-
 rum opem implorabat, qui etiam
 suas copias in futurum bellum suble-
 geret Episcopus, Morienum Mareica-
 lum suum ad Monasterienses cives ab-
 legabat, ut eos amica transactio

ne ad obsequium reducere niteretur: Sæc. XVII.

Hi missis suis Oratoribus die octava Au- A. C. 1657.

gusti suas querelas fusius exposuere, debitam submissionem polliciti, si justæ querendi causæ auferentur, & deinceps onera, quibus premerentur, Episcopus eorum Princeps quadam moderatione mitigaturus esset: Hoc Oratorum responsum Morienus ad Principem retulit: altera autem die Nicolaus Drachterus civitatis Syndicus Haga redux ad Glaniæ pontem ab Equitibus per insidias capitur, primo Cosfeldam, inde Ahufam abreptus. Re comperta cives in rabiem acti, missis ad Episcopum Tubicine, præprimis Syndicum restitui, tum primum de compositione agi postulant: Conveniunt rursus utrinque Oratores, ast infecto negotio, causa que non audita revertuntur: quocirca cives, studiosi, & opificum famuli armis accinguntur, clauduntur urbis portæ, sac ipsis etiam Ecclesiasticis, Religiosis, aliisque, qui Episcopo ab officiiis erant, egressus interdicitur, suos sibi Ministros dimitti petit Princeps, sed repullam fert: quocirca abducto flumine copias urbi admovet: obsessi autem cives, ne hostis latere posset, hortos, ac suburbii ædes solo æquant, atque incendunt, simulque agmen quoddam Episcopatum strenue repellunt,

Ff 2

donec

Sæc. XVII. donec majore numero accurrentibus
A C. 1657 Episcopi militibus, in urbem non sine
 suorum clade reverti cogerentur: nihilominus cives belli tormentis eminus
 in hostem detonantes inflicto multo vulnere suorum sanguinem ulciscabantur. Nec otiabantur Episcopales, qui integro exercitu urbem omni ex parte circumgentes, die vigesima sexta Augusti ex mortariis, ac muralibus tormentis horrendam globorum & flammæ tempestatem in urbem effundere cæperant, ut ædes non paucæ in cineres subderent, ac Monialium Asceterium ad S. Ægidium, & Georgiana Ordinis Teutonici Domus in rudera converterentur, nullusque ex incolis in platea, imò ipsi quidem Sacerdotes apud Aram immixtis globis tuti essent, ac quæ plurimi misere faucii perirent: Nec tamen propterea fracta erat civium animositas; die enim trigesima prima ejusdem Mensis ductore Levino Friderico Wirtembergico Duce erumpentes obvium agmen aggressi sunt, atque unum omnes trucidarunt. Postea Monasteriensis Magistratus, eoquod urbis Syndicus nuper captus nondum dimissus fuisset, vehementer apud Imperatoris Vicarios Bavarum & Saxonem querelabatur. Hi ergo Episcopum hortantur, ut non modo Syndicum libertati restitueret